平成２９年６月１２日

各報道機関  御中

                            宮崎大学企画総務部

                               広報・渉外課長  原  典 子

「宮崎大宮高等学校生徒によるグローカル・イシュー・ポスターセッション」の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より本学の教育・研究・地域・国際連携についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本学において「宮崎大宮高等学校生徒によるグローカル・イシュー・ポスターセッション」を開催

いたします。

宮崎大学と宮崎大宮高校は平成２８年１月にＳＧＨ(スーパーグローバルハイスクール)に係る連携協定

を締結しました。このグローカル・イシュー・ポスターセッションは、高大連携にもとづくグローカル人財

の育成の成果発表の場であると同時に、ローカルにあるグローバル・イシューについて議論する機会として、

グローバル・リーダーに必要な社会課題の認識、思考力やコミュニケーションなどの汎用的能力、グローバ

ル・マインドを備えた行動力を育成することをねらいとしております。

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、取材

していただきますようお願いいたします。

記

開催日時  平成２９年６月１３日（火）１３：３０～１７：００

    場  所  宮崎大学創立330記念交流会館 コンベンションホール (木花キャンパス)

※詳細は別紙をご覧ください｡

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

① 問い合せ先

宮崎県立宮崎大宮高等学校

副校長 川越 勇二  ℡:0985-22-5191

宮崎大学研究国際部国際連携課

課長 竹島 恒 ℡;0985-58-7134

② 発信元

宮崎大学企画総務部広報・渉外課

TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2818

１．期日

  平成２８年８月

宮崎大宮高等学校生徒による

グローカル・イシュー・ポスターセッション
Glocal Issue Poster Session

by Miyazaki-Omiya High School Students

１．概要

(1) ねらい

宮崎大学と宮崎大宮高校は平成 28 年 1 月にＳＧＨに係る連携協定を締結した。高大連携にもとづ

くグローカル人財の育成の成果発表の場であると同時に、ローカルにあるグローバル・イシューに

ついて議論する機会とする。

 この機会を通して、グローバル・リーダーに必要な社会課題の認識、思考力やコミュニケーション

などの汎用的能力、グローバル・マインドを備えた行動力を育成する。

(2) 日時 平成 29年 6月 13日（火） 13:30～17:00

(3) 会場 宮崎大学創立 330記念交流会館 コンベンションホール (木花キャンパス)

(4) 参加者

①宮崎大宮高等学校 １０６名

ア．文科情報科３年（ＳＧＨ１期生、発表者として）79名

イ．文科情報科１・２年 ＳＧＨ生徒推進部   18名

ウ．教諭                  9名

1 川越 勇二 副校長 ７ 大竹 克彦 SGH開発部主任、探究担当

2 井野 慎也 文科情報科主任 ８ 木塲 康典 SGH推進リーダー、探究担当

3 前田 貴之 3I担任、探究担当 ９ 猪股 秀一 SGH推進副リーダー、探究担当

4 鎌田 真琴 3J担任、探究担当

5 河野 裕子 3I副担、探究担当

6 渡部 祐一 探究担当

②宮崎大学

   ア．理事・副学長 審査員

1 水光 正仁   宮崎大学 理事 研究・企画担当（副学長） 開会行事挨拶

2 兒玉 修   宮崎大学 理事 教育・学生担当（副学長） 表彰

3 伊達 紫    宮崎大学 理事 女性活躍・人財育成担当（副学長） 講評

4 伊丹 利明 宮崎大学 国際連携センター長（副学長） 総務・運営

SGH

宮崎大宮高等学校
文科情報科ＳＧＨ

×

グローカル・イシュー・ポスターセッション

宮崎大学・宮崎大宮高等学校 SGH高大連携事業

Glocal Issue Poster Session by Miyazaki-Omiya High School Students
2016@Miyazaki,Japan

宮崎大宮

Miyazaki-Omiya

イ．審査員等 宮崎大学教員

1 井上 果子 宮崎大学 地域資源創成学部 審査員

2 大榮 薫 宮崎大学 工学教育部 審査員

3 榊原 陽一 宮崎大学 農学部 審査員

4 高橋 俊浩 宮崎大学 農学部 審査員

5 西 和盛 宮崎大学 地域資源創成学部

6 芦田 裕介 宮崎大学 地域資源創成学部

7 石田 康 宮崎大学 医学部

8 山崎 正夫 宮崎大学 農学部

 ウ．審査員 宮崎大学留学生

1 YASA PALAGUNA UMAR インドネシア 農学研究科

2 Lepa Kerry Ola Lelei  トンガ 農学工学総合研究科

3 Mason Maria Luisa フィリピン 農学工学総合研究科

4 Mai Thi Ngan ベトナム 医学獣医学総合研究科

5 Obaidullah Rahimi アフガニスタン 工学研究科

6 Khin Myo Aye ミャンマー 医学獣医学総合研究科

7 Truong Dinh Hoai ベトナム 農学工学総合研究科

8 MRUNMAYI VISHWANATH NAIK インド 医学獣医学総合研究科

エ．トビタテ！留学 JAPAN発表 宮崎大学学生

1 林 香恋 ポスターセッション 留学先：マレイシア

2 木下 大輔 ポスターセッション 留学先：オーストラリア

3 北原 春華 オーラル発表 留学先：台湾

4 鈴木 思鶴 オーラル発表 留学先：オーストラリア

2．プログラム

13:30 開会 司会：本校ＳＧＨ生徒推進部

 ①宮崎大学・水光理事スピーチ

 ②大宮高校・代表教員のスピーチ

13:45

ポスターセッション大会の開始

 ○パートＡ 13:45～14:28

パートＢ 14:33～15:16

パートＣ 15:21～16:04

16:10 宮大生のトビタテ！留学 JAPANのプレゼンテーション（30分）

○北原 春華 台湾：東呉大学・中国文化大学

○鈴木 思鶴 オーストラリア：牧場インターンシップ

16:45 閉会 司会：本校ＳＧＨ生徒推進部

①表彰状と記念品の授与：学長賞(1)、理事賞（3）、国際賞（1）

     宮崎大学 兒玉理事

 ②講評 宮崎大学 伊達理事

 ③生徒代表のスピーチ…３年ＳＧＨ生徒推進部 佐藤 歩

本件照会先: 宮崎県立宮崎大宮高等学校    副校長 川越 勇二  ℡:0985-22-5191

    宮崎大学研究国際部国際連携課  課 長 竹 島  恒 ℡;0985-58-7134

発 信 元： 宮崎大学広報・渉外課                         ℡:0985-58-7114

取材を希望される方は事前登録をお願いいたします。